
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1302 DEL 06/11/2018

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  ACQUISIZIONE  DALLA DITTA ANDREA BOGONI,  ALESSIA BOGONI, 
CLAUDIA BELLIENI E LUIGI BOGONI DI AREA SITA IN COMUNE DI LONIGO IN 
VIA SAN GIOVANNI - AUTORIZZAZIONE ALL’APERTURA DI ACCESSO CARRAIO 
SU SUPERFICIE CENSITA IN CATASTO IN COMUNE DI LONIGO FOG. 3 MAPPALE 
352  –  DEFINIZIONE  DELLE  DIMENSIONI  DI  UN  ACCESSO  CARRAIO  IN 
PRECEDENZA AUTORIZZATO SU SUPERFICIE CENSITA IN CATASTO IN COMUNE 
DI LONIGO FOG. 3 MAPPALE 352.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con  atto  notarile  pubblico  in  data  20/06/2018  n°  rep.  141264/32376  notaio  Itri  Beniamino  di 
Lonigo la Provincia di Vicenza ha venduto i seguenti immobili:

• l’ex officina, ora deposito, censita al fog. 3 del Comune di Lonigo, mapp. 2525 sub. 1 è stata 
trasferita per il 50% di nuda proprietà al sig. Andrea Bogoni (BGN NDR 97T16 A459 A) e 
per  il  50% di  nuda proprietà  alla sig.a Alessia  Bogoni (BGN LSS 95D47 A459 A) con 
usufrutto del 50% alla sig.a Claudia Bellieni (BLL CLD 61A62 E682 G) e del 50% al sig. 
Luigi Bogoni (BGN LGU 68A13 E682 G);

• l’ex abitazione del custode,  censita al fog. 3 del Comune di Lonigo,  mapp. 2525 sub. 2 è 
stata trasferita per il 100% di nuda proprietà alla sig.a Alessia Bogoni (BGN LSS 95D47 
A459 A) con usufrutto del 50% alla sig.a Claudia Bellieni (BLL CLD 61A62 E682 G) e del 
50% al sig. Luigi Bogoni (BGN LGU 68A13 E682 G);

In seguito ad un incontro congiunto in data 17/07/2018 tra i rappresentanti degli Istituti Scolatici 
“A. Trentin” e “Rosselli” di Lonigo, il tecnico della ditta Bogoni ed i tecnici provinciali è emerso 
che la recinzione posta in essere lungo i confini tra il mappale 2525 fog. 3 di Lonigo (bene oggetto 
della sopracitata compravendita) e la viabilità di adduzione agli istituti scolatici - viabilità facente 
parte del mappale 352 fog. 3 di Lonigo, area di proprietà provinciale – poteva creare potenziali 
disagi alla circolazione pedonale e veicolare interna;

Al fine di trovare una soluzione all’inconveniente sopra citato, la ditta Bogoni attraverso il proprio 
tecnico ing. Maurizio Pilotto ha proposto, con nota pervenuta presso la Provincia di Vicenza in data 
26/07/2018 con prot.  49776, di  cedere alla Provincia  una porzione di area posta all’angolo del 
mappale 2525 lungo il viale interno di accesso alle strutture scolatiche permutando la stessa con la 
possibilità di aprire un accesso carraio tra la proprietà del sig. Luigi Bogoni (mappale 90 fog. 3 di 
Lonigo) e l’area provinciale mappale 352 fog. 3 di Lonigo;

copia informatica per consultazione



Con nota  congiunta  pervenuta  presso  la  Provincia  in  data  06/08/2018  prot.  52113  le  dirigenti 
scolastiche dott.  Gigliola Tadiello per l’istituto  “A. Trentin” e dott.  Maria Paola De Angelis per 
l’istituto “Rosselli”  hanno comunicato il  proprio parere favorevole alla proposta  sopra descritta 
della  ditta  Bogoni  chiedendo la  precisa definizione dimensionale sia  dell’area da trasferire  che 
dell’accesso da realizzare;

Con comunicazione del 10/09/2018 l’ing. Pilotto ha trasmesso a questo Ente un grafico nel quale 
sono descritte le dimensioni ed il posizionamento sia dell’area da trasferire che del nuovo accesso 
richiesto indicando inoltre le dimensioni ed il  posizionamento dell’accesso precedentemente già 
autorizzato  con  determinazione  dirigenziale  n°  397  del  10/05/2018,  condizione  quest’ultima 
specificata e riportata nel sopra richiamato rogito del 20/06/2018;

Ritenuta accoglibile l’istanza della ditta Bogoni presentata in data  in data 26/07/2018 con prot. 
49776;

Preso atto della nota congiunta pervenuta presso la Provincia in data 06/08/2018 prot. 52113 da 
parte delle dirigenti scolastiche dott. Gigliola Tadiello per l’istituto “A. Trentin” e dott. Maria Paola 
De Angelis per l’istituto “Rosselli”;

Considerato che si è reso necessario, per poter individuare correttamente l’area che la Provincia di 
Vicenza dovrà acquisire dalla ditta Bogoni, far redigere, a cura e spese della ditta richiedente, un 
frazionamento catastale delle superfici;

Dato atto che detto frazionamento è stato redatto dall’Ingegnere Maurizio Pilotto iscritto all'Ordine 
degli Ingegneri della Provincia di Vicenza al n° A1529 ed approvato dall’Agenzia delle Entrate - 
Territorio  di  Vicenza  con  prot.  N°  2018/VI0105211  in  data  08/10/2018  ed  ha  comportato 
successivamente  una  dichiarazione  di  fabbricato  urbano  ricevuta  dall’Agenzia  delle  Entrate  - 
Territorio di Vicenza con prot. N° VI0111786 in data 24/10/2018;

Considerato che le risultanze del frazionamento hanno evidenziato che il terreno che la Provincia 
di Vicenza dovrà acquisire dalla ditta Bogoni è ora individuato, sempre al foglio 3 del Comune di 
Lonigo, con il mappale n. 2528 di mq. 7;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Provinciale 34 del 26/09/2018 (avente ad oggetto: 
“INTEGRAZIONE  E  APPROVAZIONE  DEL  PIANO  TRIENNALE  ALIENAZIONI, 
VALORIZZAZIONI E ACQUISIZIONI”) il bene sopra descritto è stato inserito nel piano delle 
acquisizioni immobiliari;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il  Regolamento  Provinciale  per  la  gestione  e  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare 
provinciale ed il Regolamento Provinciale dei Contratti;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018-2020;

Visto l'art. 107, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, gli artt. 4, 16 e 17 del D.L.gs 165/2001;

Visto il decreto del Presidente della Provincia di Vicenza n° 65 del 01/08/2017 con il quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione anno 2017/2019;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1) di  acquisire  la  porzione di  area posta  all’angolo del  mappale 2525 lungo il  viale  interno di 
accesso alle strutture scolatiche identificata mediante frazionamento catastale al numero di mappale 
2528 del fog. 3 di Lonigo di mq. 7; l’acquisizione viene fatta a titolo gratuito dando atto del fatto 
che il bene immobile viene venduto nello stato di fatto e di diritto in cui attualmente si trova;

2) di concedere alla ditta venditrice:

a) la possibilità di aprire un accesso carraio tra la proprietà del sig. Luigi Bogoni (mappale 90 
fog. 3 di Lonigo) e l’area provinciale mappale 352 fog. 3 di Lonigo secondo le modalità e le 
dimensioni indicate nel grafico che si allega e che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

b) la servitù di passaggio carraio sulla stradina di accesso agli istituti scolastici per il tratto che 
si stacca da via San Giovanni fino all’accesso carraio di cui al precedente punto a);

3) di prendere atto che le dimensioni ed il posizionamento dell’accesso carraio precedentemente già 
autorizzato con determinazione dirigenziale n° 397 del 10/05/2018 sono descritte nel grafico che si 
allega e che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento,  darà attuazione al presente provvedimento 
assumendo tutte le iniziative e gli atti di sua competenza;

5) di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

6) di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 06/11/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Riccardo Amadori

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1302 del 06/11/2018

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 1493 / 2018

OGGETTO:  ACQUISIZIONE  DALLA DITTA ANDREA BOGONI,  ALESSIA BOGONI, 
CLAUDIA BELLIENI E LUIGI BOGONI DI AREA SITA IN COMUNE DI LONIGO IN 
VIA SAN GIOVANNI - AUTORIZZAZIONE ALL’APERTURA DI ACCESSO CARRAIO 
SU SUPERFICIE CENSITA IN CATASTO IN COMUNE DI LONIGO FOG. 3 MAPPALE 
352  –  DEFINIZIONE  DELLE  DIMENSIONI  DI  UN  ACCESSO  CARRAIO  IN 
PRECEDENZA AUTORIZZATO SU SUPERFICIE CENSITA IN CATASTO IN COMUNE 
DI LONIGO FOG. 3 MAPPALE 352.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 06/11/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1302 DEL 06/11/2018

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 1493 / 2018

OGGETTO:  ACQUISIZIONE  DALLA DITTA ANDREA BOGONI,  ALESSIA BOGONI, 
CLAUDIA BELLIENI E LUIGI BOGONI DI AREA SITA IN COMUNE DI LONIGO IN 
VIA SAN GIOVANNI - AUTORIZZAZIONE ALL’APERTURA DI ACCESSO CARRAIO 
SU SUPERFICIE CENSITA IN CATASTO IN COMUNE DI LONIGO FOG. 3 MAPPALE 
352  –  DEFINIZIONE  DELLE  DIMENSIONI  DI  UN  ACCESSO  CARRAIO  IN 
PRECEDENZA AUTORIZZATO SU SUPERFICIE CENSITA IN CATASTO IN COMUNE 
DI LONIGO FOG. 3 MAPPALE 352.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/11/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


